Senado Federal

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Comissão de Comunicação e Direito Digital – CCDD

_________________________________________________________________________________
Comissão de Comunicação e Direito Digital – CCDD

Senado Federal, Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, sala 7 – subsolo
Brasília/DF – Cep 70165-900 - Telefone: (61) 3303-2554 E-mail: ccdd@senado.leg.br

Ofício nº 008/2023- CCDD

Brasília, 9 de agosto de 2023.

À Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica a aprovação terminativa de Projetos de Decreto Legislativo.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em caráter

terminativo, os Projetos de Decreto Legislativo nº 409, 429, 439, 443, 451, 456, 462, 498,

511 e 597, de 2021, para ciência do Plenário e publicação no Diário do Senado Federal,

atendendo ao disposto no art. 91, §2º, do Regimento Interno do Senado Federal.

Respeitosamente,

Senador Veneziano Vital do Rêgo
Vice-Presidente da Comissão de Comunicação e Direito Digital - CCDD